П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШИАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г.Михайловск

О внесении изменений в административный регламент предоставления
администрацией Шпаковского муниципального района Ставропольского
края государственной услуги «Выплата компенсации части платы, взимаемой
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
образовательных организациях», утвержденный постановлением
администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края
от 18.04.2016 №318

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Правительства Ставропольского края от 25 июля 2011 года
№ 295-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами ис
полнительной власти Ставропольского края административных регламентов
предоставления государственных услуг, порядка разработки и утверждения
органами исполнительной власти Ставропольского края административных
регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функ
ций и порядка проведения экспертизы проектов административных регла
ментов предоставления государственных услуг, проектов административных
регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функ
ций», во исполнение постановления Правительства Ставропольского края от
26 февраля 2007 года № 26-п «О компенсации части платы, взимаемой с ро
дителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваива
ющими образовательные программы дошкольного образования в образова
тельных организациях» (в редакции постановления Правительства Ставро
польского края от 10.04.2018 № 132-п), администрация Шпаковского муни
ципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления администра
цией Шпаковского муниципального района Ставропольского края государ
ственной услуги «Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими об
разовательные программы дошкольного образования в образовательных ор
ганизациях», утвержденный постановлением администрации Шпаковского
муниципального района Ставропольского края от 18.04.2016 № 318 «Об
утверждении административного регламента предоставления администраци
ей Шпаковского муниципального района Ставропольского края государ-

Н/ПОСТ/2018/0 внес. изм. в адм. регламент компенсация обр.

2

ственной услуги «Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими об
разовательные программы дошкольного образования в образовательных ор
ганизациях», следующие изменения:

1.1. В пункте 2.6 Раздела «II. Стандарт предоставления Государствен
ной услуги» исключить строку:

«4) справка с места жительства (о составе семьи);».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Шпаковского муниципального района
Ставропольского края Козюра Г.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Г лава Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края